

苏州科技城外国语高级中学消防维保单位招标项目

招标文件

苏州科技城外国语高级中学有限公司

二〇二四年六月



目录

第一章 招标公告	3
一、项目概况	3
二、投标供应商资质要求	3
三、投标文件领取信息	4
四、投标费用	4
五、澄清文件相关信息:	4
六、投标文件接收信息	4
七、开标有关信息	5
八、本次招标联系事项	5
第二章 服务内容及技术要求	6
一、服务清单:	6
二、服务要求:	10
三、其它要求:	12
第三章 报价文件组成及原则	14
一、报价部分	14
二、资格及技术部分:	14
三、其他要求:	14
第四章 合同主要条款及合同签订方式.....	15
第五章 开标、评标办法、评标标准.....	19
一、成交原则:	19
二、评分标准:	19
第六章 附件	21

第一章 招标公告

一、项目概况

苏州科技城外国语高级中学就本校消防维保事宜组织招标，诚邀符合条件的潜在投标人参加该项目投标。

- 1、项目编号：无
- 2、维保面积：61237.83m²（按消防验收报告面积）。
- 3、维保时间：2024年7月1日至2025年6月30日。
- 4、项目需求：如下，详见招标文件第二章。

序号	维保概况清单
1	消防电系统
2	消防水系统
3	消防主机及线路
4	喷淋系统
5	水泵房
6	消火栓系统
7	消防联动控制系统
8	气体灭火系统
9	安全疏散指示灯及应急照明系统
10	消防广播及通讯系统
11	移动灭火器系统
12	远程监控系统
13	消防电气火灾监控系统
14	七氟丙烷气体钢瓶检查充装一次
15	消防水带（更换）

二、投标供应商资质要求

- 1、满足《中华人民共和国政府采购法》第二十二条规定：
 - a) 具有独立承担民事责任的能力；

- b) 良好的商业信誉和健全的财务会计制度;
- c) 具有履行合同所必须的设备和专业技术能力;
- d) 有依法缴纳税收和社会保障资金的良好记录;
- e) 参加本次招标前三年内, 在经营活动中没有重大违法记录;
- f) 法律、行政法规规定的其他条件;

2、本项目的特定资格要求:

- a) 未被“信用中国”网站(WWW.creditchina.gov.cn)列入失信被执行人、重大税收违法案件当事人名单、政府采购严重失信行为记录名单;
- b) 单位负责人为同一人或者存在直接控股、管理关系的不同供应商(包含法定代表人为同一个人的两个及两个以上法人, 母公司、全资子公司及其控股公司), 不得参加同一合同项下的政府采购活动。

三、投标文件领取信息

投标文件领取时间: 2024 年 6 月 24 日起至 2024 年 6 月 26 日, 每天上午 8:00-11:30, 下午 14: 00-16:30(法定节假日除外)。

投标文件领取地点: 苏州科技城外国语学校总务处(嘉陵江路 189 号)

四、投标费用

投标人应自行承担所有与准备和参加投标有关的费用, 采购人在任何情况下均无义务和责任承担这些费用。

本次采购招标无投标保证金和招标文件工本费。

五、澄清文件相关信息:

(一) 供应商请将澄清要求的书面文件(原件)在 2024 年 6 月 26 日下午 16: 30 前送至苏州科技城外国语学校总务处, 逾期不予受理。

(二) 所有澄清要求的答复、采购文件的修改和变更信息均公布在苏州科技城外国语学校门户网站, 不再另行通知, 敬请关注网站发布的信息。

六、投标文件接收信息

投标文件接收截止时间: 2024 年 6 月 28 日 8: 00 前(北京时间);

投标文件接收地点: 苏州科技城外国语学校总务处(嘉陵江路 189 号);

投标文件接收人: 束老师

七、开标有关信息

开标时间：2024 年 6 月 28 日 8：00；

开标地点：苏州科技城外国语学校三楼会议室（嘉陵江路 189 号）。

八、本次招标联系事项

联系人：束老师 电话：15050155533

苏州科技城外国语高级中学有限公司

2024 年 6 月 24 日



第二章 服务内容及技术要求

一、服务清单：

序号	产品名称	规格型号	使用
			数量
1	隔热防火门（甲级）	GFM-0820-d5A1.50（甲级）-1	4
		GFM-1020-d5A1.50（甲级）-1	11
		GFM-1023-d5A1.50（甲级）-1	14
		GFM-1223-d5A1.50（甲级）-2	17
		GFM-1523-d5A1.50（甲级）-2	17
		GFM-1221-d5A1.50（甲级）-2	61
		GFM-1521-d5A1.50（甲级）-2	3
		GFM-1823-d5A1.50（甲级）-2	3
		GFM-2123-d5A1.50（甲级）-2	1
		GFM-1223-bd5A1.50（甲级）-2	7
		GFM-1823-bd5A1.50（甲级）-2	8
		GFM-1523-bd5A1.50（甲级）-2	2
		GFM-2123-bd5A1.50（甲级）-2	1
2	隔热防火门（乙级）	GFM-1221-d5A1.00（乙级）-1	6
		GFM-0921-d5A1.00（乙级）-1	3
		GFM-1224-d5A1.00（乙级）-1	34
		GFM-0924-d5A1.00（乙级）-1	1
		GFM-1224-bd5A1.00（乙级）-1	5
		GFM-1223-d5A1.00（乙级）-2	4
		GFM-1521-d5A1.00（乙级）-2	2
		GFM-1523-d5A1.00（乙级）-2	4
		GFM-1823-d5A1.00（乙级）-2	25
		GFM-2123-d5A1.00（乙级）-2	1

		GFM-1523-bd5A1.00 (乙级) -2	20
		GFM-1823-bd5A1.00 (乙级) -2	29
		GFM-1523-d5A1.00 (乙级) -2-子母式	41
3	隔热防火门 (丙级)	GFM-0821-dk5A0.50 (丙级) -1	170
4	防火卷帘	TFJ (W) -300300-TF3-Cz-S-350	4
		GFJ-300300-F3-Cz-D-80	2
5	防火卷帘控制器	FJK-SF-HS002	6
6	防火卷帘用卷门机	FJJ 412-3P- (600XD)	6
7	隔热防火窗 (乙级)	GFC 2118-H-A1.00 (乙级)	2
		GFC 2018-D-A1.00 (乙级)	345
8	室外消火栓	SS150/80-1.6	12
9	消防水泵接合器	SQS100-1.6 地上式	4
		SQS150-1.6 地上式	6
10	消防泵 (喷淋泵)	XBD7.8/60G-L	2
	消防泵 (消火栓泵)	XBD8.2/30G-L	2
11	消防电气控制装置 (喷淋泵控制柜)	ZSK-2XFY-45	1
	消防电气控制装置 (消火栓泵控制柜)	ZSK-2XFY-90	1
12	固定消防给水设备 (消防气压给水设备、消防自动恒压给水设备、消防增压稳压给水设备、消防气体顶压给水设备、消防双动力设备等)	W2/0.5-DH	4
13	室内消火栓箱	SG24D65Z-J 型	288
14	消防软管卷盘	JPS0.8-19/25B	288
15	消火栓按钮	JBF4123B 型	288
16	室内消火栓	SNW65-I 型	78
		SN65	210

17	消防水枪	QZ3.5/7.5	288
18	消防接口	KD65	288
19	有衬里消防水带	8-65-25-涤纶长丝	288
20	湿式报警阀	ZSFZ 150	7+2
		ZSFZ 200	1
21	压力开关	ZQ-P-16 DN150	1
22	水流指示器	ZSJZ80 (马鞍式)	4
		ZSJZ100 (马鞍式)	1
		ZSJZ150 (马鞍式)	24
		ZSJZ200 (马鞍式)	1
23	喷水灭火设备--通用阀门 (消防信号闸阀、消防电磁阀、消防闸阀、消防信号蝶阀、消防截止阀等)	DN80	4
		DN100	1
		DN150	28+3
		DN200	5
24	洒水喷头	BX T-ZSTZ 15-68℃ (5mm)	900
		BX T-ZSTX 15-68℃ (5mm)	4000
		BX T-ZSTBS 15-68℃ (5mm)	400
25	火灾报警控制器	JB-TG-JBF-11SF 型	1
26	火灾显示盘	JBF-VDP3060B 型	13
27	火灾声和/或光警报器	JBF5172 型	97
28	点型感烟火灾探测器	JTY-GD-JBF5100 型	1054
29	点型感温火灾探测器	JTW-ZD-JBF5110 型	21
30	手动火灾报警按钮	J-SAP-JBF4121B-P 型	105
31	线型光束感烟火灾探测器	JTY-H-JBF4382 型	5
32	消防应急广播设备	铭爵士 XD-501 消防吸顶音箱	191
		铭爵士 XD-811 消防明装音箱	9
		GRT-GB11G 型消防应急广播设备	1
33	消防电话	HY5711B 型	14
34	消防控制室图形显示装置	JBF5202 型	1

35	剩余电流式电气火灾监控探测器	JBF6181-100 型	78
36	电气火灾监控设备	JBF-61S30 型	1
37	消防设备应急电源	KW-D-0.25KVA-8105 型	27
		KW-D-0.45KVA-8106 型	6
38	防火阀	FHF WSDc-FK-A	313
39	排烟防火阀	PFHF WSDc-K-A	110
40	消防排烟风机	HTF-10 轴流式	3
		PYHL-14A-I-13A-22 轴流式	8
		HTFC-I-N036-45 离心式	1
41	挡烟垂壁	YCB-1200*600 GD-fb 固定式刚性挡烟垂壁	361
		YCB-1000*500 DG-gb 固定式刚性挡烟垂壁	5
		YCB-4000*500 HR-wz 活动式柔性挡烟垂壁	68
		YCB-Q-30-7-QL 活动式挡烟垂壁驱动装置	68
		YCB-K-1P-12-QL 活动式挡烟垂壁控制器	68
42	七氟丙烷灭火系统	GQQ150/2.5/柜式七氟丙烷气体灭火装置	2
43	柜式七氟丙烷灭火装置	GQMP150/2.5/柜式七氟丙烷气体灭火装置	2
44	消防应急照明灯具	KW-ZFJC-E5W-832 型	563
		KW-ZFJC-E5W-852 型	148
		KW-ZFJC-E8W-824 型	21
45	消防应急标志灯具	KW-BLJC-2LREII0.5W-813	80
		KW-BLJC-1LEII0.3W-815	258

		KW-BLJC-1REII0.3W-816	245
		KW-BLJC-10EII0.3W-818	177
		KW-BLJC-10EII0.3W-819	82
		KW-BLJC-10EII0.3W-819T	1
46	应急照明控制器	KW-C-G8000 型	1
47	饰面型防火涂料	SMT-S/GJ-03	2000kg
48	钢结构防火涂料（厚型钢结构防火涂料、薄型钢结构防火涂料、超薄型钢结构防火涂料）	GT-NSP-Fp2.00-JR1	1800KG
49	智能厨房设备自动灭火装置	CMJS-10-1-YR	2

具体设备型号、数量按现场实际情况进行统计，消防维保内容包含整个学校区域（含机房、厨房等）

二、服务要求：

- 1、本项目需配置1名消防工程师作为项目负责人，3名维保技术人员（固定人员），技术人员需持有江苏省颁发的消防维保从业人员中级上岗执业资格证，同时需在公司社会消防技术服务信息系统上公示。
- 2、响应单位每日根据消防报警主机以及CRT显示的故障点进行排查，及时消除故障点，使之正常工作，并每月统计月报表提交业主。
- 3、响应单位每周检查所有消防报警主机，所以气体灭火主机及设备供电，确保主机无故障：操作功能正常；面板显示正常；主、副回路板工作正常；无短路、无接地，报警主机与CRT主机通讯正常，记录并提交月报表。
- 4、响应单位每周检查集中报警联动控制主机，及时排除故障，使各控制按键操作正常；显示正常；声光电报警正常，各处层显工作正常，记录并提交月报表。
- 5、响应单位每月抽查烟感、温感、手报等探测器，确保工作正常，反馈信号正常、无故障，记录并填写月报表。
- 6、响应单位每月检查消火栓按钮、模块、龙带、喷头、消火栓箱玻璃等使之完好无损，按钮能启泵、CRT有反馈信号，建立并填写巡检表格，记录并填写月报表。

- 7、 响应单位每月检查消防广播强切装置，保证能强切并广播消防紧急语音信号。记录并填写月报表。
- 8、 响应单位每月试验集中控制主机面板按钮，检查各类启、停水泵按钮、排烟风机启、停按钮、正压风机启、停按钮等保证工作正常无故障。记录并填写月报表。
- 9、 响应单位每月分批检查消防电话系统，保证每个回路通话正常。填写并提交月报表。
- 10、 响应单位每季度检查、测试烟感、温感、手报等探测器的数量不少于25%；以期全年达到100%的检测量。
- 11、 响应单位每季度检测消火栓数量不少于25%，确保能启、停水泵、反馈信号正常。全年达到100%检测量。
- 12、 响应单位每月进行自动喷淋灭火系统及水喷雾灭火系统的末端防水试验，保证各个水流指示器、压力开关、湿试报警阀等设备工作正常，确保能启、停水泵、能报警。
- 13、 响应单位每月抽查防排烟系统，检查排烟风机、正压送风机的启停控制，确保按钮控制启停正常，保证风机起、停的反馈信号正常，及各类风阀的状态是否正确。
- 14、 响应单位每月检查场馆各处防火卷帘系统：挡烟垂壁外观、排烟阀状态、送风阀状态、各类防火门状态、卷帘门状态，控制电路、反馈电路等，保证工作正常，完好。
- 15、 响应单位每月检查应急照明和疏散指示：场馆应急灯、机房、电梯应急灯、各类通道疏散指示标志外观、工作状态，保证完好、工作正常。
- 16、 响应单位每月检查各处消火栓内灭火器、控制机房灭火器外观、压力等，保证灭火器压力处于正常范围，能够有效投入使用。
- 17、 响应单位每月对气体报警控制系统各部件进行检查，测试；每季度进行模拟联动测试。
- 18、 响应单位每季度对喷淋系统管路、阀门；水喷雾系统管路、阀门；消火栓系统管路、阀门等消防水系统管线进行检查，保养。日常发生漏水等情况需及时解决。
- 19、 响应单位每年度应做一次消防联动实验，确保烟感、温感、手报、消火

栓按钮、消防广播、电梯迫降、卷帘门、非消防电源切除、应急照明、疏散指示、排烟风机、正压风机等等一系列联动关系设备能够正常运作，符合国家对于消防联动的要求。

20、以上所有维保事项，响应单位均应每月填写维保记录报告提交业主方。

每季度提交季度维保报告，每年年底提交年度总结及向业主方提供详细技术文档等资料。

三、其它要求：

- 1、响应单位除日常对消防系统进行故障排查及按月、按季度进行设备检测之外，应对消防报警系统进行预防性检查维护，包括硬件部分、软件部分及其他相关方面提出改进预见与建议，防患于未然。
- 2、法定节假日及遇到业主方有重大活动期间需安排专业工程师值班，防止突发情况发生。
- 3、故障响应时间：对于消防报警主机、CRT主机等重要设备故障必须立即处理，末端探测器、模块等设备故障必须立即处理完成，每日无故障遗留。
- 4、建立消防系统维保档案，详细记录设备故障维修时间、处理情况、设备更换日期等等，以便日后查阅。
- 5、积极主动配合上级主管部门安排的各类安全检查活动。
- 6、成交单位承接维保工程后，在人员进场前，应对维保工作项目组人员进行安全文明教育，落实安全文明服务措施及明确安全文明目标，使维保目标明确，措施得利，提高服务质量。
- 7、安全文明目标：安全目标为实现无安全责任事故，各消防系统运行正常，文明目标为统一着装，礼貌待人，与采购方工作人员积极配合。
- 8、安全保证措施：首先对入场的维保人员进行安全培训，其次进行安全文明技术交底，使每个维保人员知道肩负的责任重大及维保过程中应注意的问题。第二对维保人员实行安全文明检查制度，以此来检验和督促维保人员是否按安全教育及安全技术交底内容去做，若有违返，及时进行教育，严重者给予处罚或更换。第三，对特种作业人员要求进行相关特殊工种教育，并注意用电安全教育。杜绝任何违章操作，实现安全维护目标。
- 9、为使采购方的消防系统能够持续有效地正常使用，成交单位应派出经消防

部门培训过的专业消防技术人员进行驻场维修保养，派出经验丰富的项目管理人员对本项目进行管理，并保证完全由成交单位专业队伍实施维修保养。

- 10、成交单位在维修保养期间与采购方应互相尊重，密切配合认真完成各项工作。
- 11、成交单位应保证维修保养过程中所使用的消防器材及设备质量是符合国家相关的消防法规的，并保证消防系统能准确、优质、高效、安全的运行。
- 12、成交单位要有固定的具有相关资质的维保人员与采购单位进行交接，并提供有效的联系方式。（含电子邮箱、地址、电话、传真）
- 13、成交单位每次执行维保任务时，必须持有致采购单位（或采购单位委托的物业单位）的联系单（一式两份，写明维保内容、执行情况、维保人、时间等），经采购单位（或采购单位委托的物业单位）签字确认后作为合同考核及付款凭证，未经采购单位确认的，视为无效维护，不计入考核和付款凭证。
- 14、成交单位应提供年度维保大纲及月度维保的详细计划，在执行维保任务时，应在计划指定日前后5天内落实。
- 15、维保中造成的设备实施损坏由成交单位照价赔偿，维修服务人数不少于3人，工具自备。
- 16、成交单位应急抢修30分钟内响应；普通维修当日内完成维修。
- 17、成交单位有义务协助采购方完善必要的、完备的消防技术资料、使用说明书以及对相关操作人员进行培训工作。
- 18、更换的配件必须与原品牌、功能一致，并经采购单位相关管理人员签字确认。成交单位在响应文件中应明确提供常用配件的品牌、型号及价格清单。
- 19、配合采购单位完成其它相关事项如：消防演练、上级部门检查等。
- 20、成交单位不得转包或分包成交项目，如有违规，采购单位有权解除合同，一切后果由成交单位自负。

第三章 报价文件组成及原则

一、报价部分

- 1、报价表（见附件格式）；
- 2、关于资格文件的声明函（见附件格式）；
- 3、法定代表人授权委托书原件（见附件格式）以及法定代表人和委托代理人身份证复印件（如有授权）；
- 4、响应单位证明其符合资格要求的证明材料（由采购代理机构在开标后进行现场审核，资格审核不通过的响应单位不得进入下一步技术评审部分）；

二、资格及技术部分：

- 1、营业执照副本和税务登记证副本（或三证合一营业执照副本）；
- 2、关于资格文件的声明函（见附件格式）；
- 3、投标单位情况介绍（各投标单位根据自身情况如实介绍）；
- 4、投标单位人员配备等；
- 5、对本次响应的详细说明方案；
- 6、其他可以证明响应单位资信、资质和服务质量的证书、文件、推荐信等资料；

三、其他要求：

- 1、投标文件一律以人民币报价，投标人的报价必须包括货物价格、税费、运杂费（含保险费）、包装费、各种检测费、管理费、售后服务费等综合费用。
- 2、响应单位的被授权人须带身份证原件至现场核实身份。
- 3、投标文件有效期为自投标之日起90日。
- 4、投标文件组成部分中如已给定格式的，投标单位应按给定格式提供，不得更改，如必须更改时，须另行制作偏离说明，并作为投标文件的组成部分；
- 5、一经递交，除非投标单位在投标文件中对招标文件的规定或条款有书面偏离或保留，否则应视为其全部接受和遵守。同时无论是否成交，投标文件恕不退还；
- 6、招投标双方有关采购的所有来往函电均应使用中文书写。

第五章 开标、评标办法、评标标准

一、成交原则：

- 1、经确定最终采购需求和提交最后报价的供应商后，由评标小组采用综合评分法对提交最后报价的供应商的响应文件和最后报价进行综合评分。
- 2、综合评分法指响应文件满足招标文件全部实质性要求且按评审因素的量化指标评审得分最高的供应商为成交候选单位的评审方法。
- 3、评审时，评标小组各成员应当独立对每个有效响应的文件进行评价、打分，然后汇总每个供应商每项评分因素的得分。
- 4、综合评分法中的价格分统一采用低价优先法计算，即满足招标文件要求且最后报价最低的供应商的价格为投标基准价，其价格分为满分。其他供应商的价格分统一按照下列公式计算：
- 5、 $\text{投标报价得分} = (\text{投标基准价} / \text{最后投标报价}) \times \text{价格权值} \times 100$ （项目评审过程中，不得去掉最后报价中的最高报价和最低报价）。
- 6、评标小组应当根据综合评分情况，按照评审得分由高到低顺序推荐3名以上成交候选单位，并编写评审报告。评审得分相同的，按照最后报价由低到高的顺序推荐。评审得分且最后报价相同的，按照技术指标优劣顺序推荐。
- 7、凡经评标委员会确认信用记录不符合要求的，将拒绝其参与本次招采活动。

二、评分标准：

本次采购的评标方法采用综合评估方法，即在最大限度地满足招标文件实质性要求前提下，按照招标文件中规定的各项因素进行综合评审。总分为100分，评审因素及各比重如下：价格分为80分，技术部分、响应单位综合部分等为20分。

1、价格分（80分）

以满足采购文件实质性要求且响应价格最低的投标有效报价为评标基准价，其价格分为满分，即80分。其他有效响应报价分统一按照下列公式计算：

$\text{响应报价得分} = (\text{基准报价} / \text{响应报价}) \times 80\% \times 100$ （保留到小数点后二位）

2、维保管理方案（10分）

针对本项目的维保范围、方式及目的要求，制定日常维保方案、维保计划、

档案台账管理、水电应急预案，陈述具体实施措施。方案完整详细、科学可行性高得10分，方案基本完整、合理、可执行得7分，方案基本完整、合理性差、可执行得4分，方案有疏漏、合理性差、可行性差1分。

3、针对本项目人员配置（5分）

- a) 项目负责人满足本项目配置人员要求的前提下（1名项目负责人具有一级消防工程师执业资格证），项目负责人同时具有建造师证书的得2分，最高得2分，需提供证书扫描件。
- b) 维保技术人员满足本项目配置人员要求的前提下（3名维保技术人员（固定驻场）具有消防维保中级上岗执业资格证，人员必须在社会消防技术服务系统公示系统中公示），每增加一人得1分，最高得3分，需提供证书扫描件。

4、公司综合实力（5分）

- a) 响应单位具有有效期内的质量管理体系认证、环境管理体系认证、职业健康管理体系证书，每提供一份得1分，最高得3分，响应文件中需提供国家认证认可监督管理委员会网站查询截图，无截图对应项不得分。
- b) 2020年至今承接过与类似本项目业绩，每提供一份合同得2分，最高得4分，开标现场提供合同原件，无原件对应项不得分。
